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Protokół Nr LXIV/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 13.35 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru LXIV/378 /2023  do  LXIV/387/2023 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Wiceprzewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołana została Radna Anna Rutkiewicz.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Ostróda. 
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9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na rok 2023. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

14. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

16. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

17. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

18. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

19. Zamknięcie LXIV sesji Rady Miejskiej.    

Radny Ryszard Kowalski, złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 13,14 i 15 oraz   

o przeniesienie pkt. 16 i 18 po pkt. 4. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera  poinformował, że Burmistrz złożył wniosek o wniesienie 

dwóch uchwał do porządku obrad. 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 13  dot. uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostródy.    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 14  Radnych 

- „Przeciw” -  4  Radnych 

- „Wstrzymało się” -2   Radnych 

  Obecnych na sali - 20   Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 14  dot. uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostróda.    

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” – 14  Radnych 

- „Przeciw” -  5  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radnych 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 
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Zdjęcie z porządku obrad pkt. 15  dot. uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” - 15  Radnych 

- „Przeciw” -  4 Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

  Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Przeniesienie w porządku obrad pkt 16 - sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami 
Rady Miejskiej  i pkt. 18 - wolne wnioski, informacje i zapytania radnych  po pkt 4. 

 

Głosowanie za przeniesieniem pkt. 16 

- „Za” – 19  Radnych 

- „Przeciw”- 1  Radny 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

    

Głosowanie za przeniesieniem pkt. 18 

- „Za” – 19  Radnych 

- „Przeciw”- 1  Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0  głosów 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza o wprowadzenie projektu uchwały - zmieniającą 

uchwałę Nr LXIII/373/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia 

w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza : 

- „Za” – 20  Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 
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- „Wstrzymało się” – 0  głosów 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała została wniesiona do porządku obrad. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza o wprowadzenie projektu uchwały - zmieniającą 

uchwałę Nr LXIII/374/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie  

określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie 

posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Głosowanie nad wnioskiem Burmistrza : 

- „Za” – 20  Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0  głosów 

  Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała została wniesiona do porządku obrad. 

 

 Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Ostróda. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na rok 2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXIII/373/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

24 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  
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do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019 – 2023. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXIII/374/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

24 stycznia 2023 r. w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia 

z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019 – 2023. 

17. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

18. Zamknięcie LXIV sesji Rady Miejskiej.    

 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

 

 Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” – 20  Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów   

- „Wstrzymało się” - 0 głosów   

  Obecnych na sali -  20   Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Ad.5  

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej 

 

Radna Anna Monist, zapytała czy są rozstrzygnięte przetargi na drogi gruntowe przy  

ul. Plebiscytowej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, remonty ulic będą prowadzone po sezonie 

zimowym.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

poinformowała, że przetargi na drogi gruntowe są w trakcie rozstrzygnięć. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o działki przeznaczone do sprzedaży i jaki jest tego cel. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, celem sprzedaży jest zwiększenie budżetu 

miasta, poinformował, że sprzedaż działek  odbędzie się w formie przetargu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał czy podział jest z inicjatywy 

Urzędu Miejskiego. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał  na jakim etapie jest inwestycja przy ul. I Dywizji oraz  

o budowę rond w Ostródzie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że miasto sfinalizowało projekt 

rond w mieście, a ich wykonaniem zajmie się Starostwo Powiatowe. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi, że koniec inwestycji 

przy ul. I Dywizji przewidziany jest na miesiąc maj 2023 roku. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o przyczynę aneksowania 

umowy dot. ul. I Dywizji i jakie konsekwencję w związku z tym poniósł wykonawca. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, prace były wstrzymane ze względu na złe 

warunki gruntowe i w związku z tym termin został przedłużony. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy jest odpowiedz z KOWR-u dot. terenu pod cmentarz. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, nie ma jednoznacznego wskazania 

lokalizacji przez KOWR. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, trwają negocjacje o przesunięcie cmentarza  

od ul. Spokojnej do ul. Osiedlowej. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o przychód podatku od hotelu Radisson w Ostródzie. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał czego dotyczyło spotkanie z  Marszałkiem Województwa 

oraz spotkanie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Ostródzie, zapytał również o projekt 

około kanałowy. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że spotkanie z Marszałkiem 

dotyczyło inwestycji, które mogłyby być wykonane w ramach projektu „kanałowego” ( ścieżki 

rowerowe, wodne i historyczne). Z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej omawialiśmy 

współpracę między innymi dzierżawę przystanków autobusowych znajdujących  

się na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej. 

 

 

Ad. 6   

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała Burmistrza czy budżet obywatelski na ten rok jest 

zagrożony. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Radny Waldemar Graczyk, zabrał głos w sprawie nieprzyjemnego zapachu na hali MOS przy 

ul. Piłsudskiego. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odpowiedział, że konstrukcja jest  

do wymiany. 

Radny Marcin Punpur, poinformował, że połączenie skateparku z  lodowiskiem to zły pomysł. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odniósł się do wypowiedzi Radnego. 

Radny Czesław Najmowicz, jest dużo ważniejszych rzeczy do zrobienia w mieście  

niż lodowisko i skatepark. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał kiedy zostanie wyremontowany  Orlik przy  

ul. Piastowskiej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  odpowiedział, że dofinansowanie  

na lodowisko i skatepark dostaliśmy z Polskiego Ładu, a remonty orlików są sukcesywnie 

naprawiane. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał jak zminimalizować koszty funkcjonowania lodowiska  

i skateparku.  

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że towarzystwo wędkarskie zgłosiło się o pomoc  

w zarybieniu jezior na terenie gminy, zapytał również ile  przewidzianych jest osób na wyjazd 

delegacji do Osterode am Harz.   

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował, że wiele razy interweniował  

do wód polskich, a do Osterode am Harz wydelegowane jest 8 osób. 
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Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, przedstawiła koszty 

poniesione na wyjazd do Osterode am Harz oraz koszty delegacji z Niemiec w ubiegłym 

roku. 

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos na temat wdrożenia ustawy o dostępności przestrzeni 

publicznej obiektów. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak,  zapytał o remont nart wodnych oraz odbiór pomostów. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi, że pomost przy  

ul. Turystycznej został odebrany, a pomost przy nartach wodnych będzie oddany  

w najbliższym terminie. 

Radna Anna Monist, zapytała o komunikację w mieście w trakcie budowy rond, zapytała 

również na jakim etapie jest realizacja projektu w sprawie opasek życia oraz o siedzibę 

informacji turystycznej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że w sprawie zjazdu na osiedle 

Plebiscytowe będą prowadzone rozmowy, a jeżeli chodzi o informację turystyczną  

to na dzień dzisiejszy w dalszym ciągu mają  siedzibę  przy pl. Tysiąclecia. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Zielińska, udzieliła odpowiedzi 

na temat opasek życia dla seniorów. 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że informacja turystyczna ogłosiła na swojej stronie, 

że po 15 marca zmienia swoją lokalizację. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy znalazły się środki na organizację Memoriału Pani 

Krystyny Chojnowskiej - Liskiewicz. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, odpowiedziała, że do miasta nie wpłynął wniosek 

od organizacji.   

Wiceprzewodniczący Mirosław Godlewski, zaapelował aby rozebrać pomost sędziowski  

z demontażem pali które wystają z wody. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o pomost i plażę przy nowym hotelu Radisson przy  

ul. Turystycznej oraz o zgłoszenie nowych inwestycji do Polskiego Ładu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Radna Anna Rutkiewicz, zaapelowała o dostosowanie wejścia w zamku dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

10 minut przerwy 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, złożył wniosek formalny  

o nieodczytywanie podstaw prawnych: 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

  Obecnych na sali - 19  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 
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Ad. 7   

Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19    Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” -0   głosów 

  Obecnych na sali –  19   Radnych 

Uchwała Nr LXIV/378/2023 w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym  została podjęta. 

 

 

Ad.8  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok. 

 

Radny Adrian Godlewski, poprosił o informację na co będą przeznaczone środki w promocji. 

 

Radny Adrian Godlewski, zgłosił poprawkę o wycofanie 100.000 tyś. zł z rozdziału 75075  

§ 4300 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, zakup usług pozostałych i zostawić 

w rozdziale 92695 § 4260 - kultura fizyczna, pozostała działalność, zakup energii.  

 

Radna Anna Rutkiewicz, zaznaczyła, że nie powinno się  wycofywać pieniędzy z promocji. 

Radny Adrian Godlewski, chcemy wiedzieć na co będą przeznaczone środki  

na promocję dlatego będziemy w miarę potrzeb sukcesyjnie zwiększać. 

 

Głosowanie nad poprawką Radnego Adriana Godlewskiego: 

 

- „Za” -  14   Radnych 

- „Przeciw” - 3  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 2  Radnych 

  Obecnych na sali –  19   Radnych 

Poprawka została przyjęta. 

 

Radna Anna Monist, zapytała o wypłaty trzynastek dla pracowników  urzędu i  szkół. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, zgodnie z ustawą  trzynastki muszą być wypłacone  

do końca marca. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy wpłynęły środki z obligacji. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, udzieliła odpowiedzi.  
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     Głosowanie nad uchwałą WPF: 

- „Za” -  17   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 2  Radnych 

  Obecnych na sali –   19  Radnych 

Uchwała Nr LXIV/379/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą zmiany w budżecie: 

- „Za” - 17   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

  Obecnych na sali – 19   Radnych 

Uchwała Nr LXIV/380/2023 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2023 rok      

została podjęta. 

 

Ad.10  

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17   Radnych 

- „Przeciw” - 2  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  Radny 

  Obecnych na sali – 19   Radnych 

Uchwała Nr LXIV/381/2023 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Ostróda została podjęta. 

 

Ad.11   

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

  Obecnych na sali - 19   Radnych 

Uchwała Nr LXIV/382/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Ostróda została podjęta. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na rok 2023. 

 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie kąpieliska na Osiedlu Plebiscytowym. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, udzieliła 

odpowiedzi. 

Radna Anna Monist, poinformowała, że miasto jest właścicielem kąpielisk i powinno wspólnie 

dążyć aby powstały kąpieliska dla mieszkańców. 

Radny Wojciech Legucki, zaznaczył, że na Osiedlu Plebiscytowym jest jezioro, z którego  

nie można korzystać. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, jeżeli będą złożone wnioski do końca roku to nic nie stoi 

na przeszkodzie, aby powstało kąpielisko. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  15  Radnych 

- „Przeciw” - 1  Radny 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 16   Radnych 

Uchwała Nr LXIV/383/2023 w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na rok 2023 została podjęta. 

 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 

rok. 

 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał, czy projekt programu został wysłany do wszystkich 

organizacji społecznych. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

poinformowała, że został wysłany do wszystkich organizacji. 

Radna Agnieszka  Karłowicz, zapytała jakie organizacje zostały powiadomione. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

wymieniła organizacje, które zostały poinformowane o projekcie programu tj. Towarzystwo 

Obrony Praw Zwierząt w Ostródzie, Stowarzyszenie z Miłości do Zwierząt IWA, 
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Stowarzyszenie dla Kota „Kociarnia”, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostródzie oraz Koła 

Łowieckie: „Kormoran”, „Orlik”, „Lisy”, „Dzięcioł”, „Grunwald”. 

Radna Agnieszka  Karłowicz, zapytała czy organizacja AFN (Alarmowy Fundusz Nadziei ) 

też została poinformowana. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, udzieliła 

odpowiedzi, że organizacja AFN działa poza terenem miasta. 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że organizacja AFN jest zarejestrowana  

przy ul. Jagiełły w Ostródzie, a działalność prowadzi poza granicami miasta więc powinna 

być powiadomiona. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, udzieliła 

odpowiedzi, że adresy były brane z Krajowego Rejestru Sądowego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał czy wskazany KRS w internecie 

jest błędny.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 15   Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  3 Radnych 

  Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała Nr LXIV/384/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda 

na 2023 rok została podjęta. 

 

Radny Adrian Godlewski, poinformował, że jeszcze raz sprawdził w internecie i potwierdził, 

że AFN ma adres przy ul. Jagiełły w Ostródzie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał czyli organizacja AFN została 

pominięta  

w konsultacjach. 

Radny Ryszard Kowalski, zgłosił uwagę, że organizacja AFN została pominięta i może  mieć 

zastrzeżenia. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

poinformowała, że konsultacje z AFN nigdy nie było uzgadniane i nie ma takiej konieczności. 

Wydział sprawdzi tą kwestię. 

Radny Ryszard Kowalski, przywołał ustawę o ochronie zwierząt, gdzie istnieje zapis  

o powiadomieniu wszystkich podmiotów. Gdy nie ma odpowiedzi od danej organizacji 

oznacza to, że program przyjmuje się bez uwag. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, zgłosiła 

sprostowanie, że organizacje które działają na terenie gminy brane są pod uwagę,  

ale siedziba nie ma znaczenia. Wynika to z ustawy o ochronie zwierząt. 

Radca Prawny Aleksandra Wymentowska, powołała się na art.11, ust. 7 pkt 2 ustawy  

o ochronie zwierząt. Przytoczyło również rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego, z którego wynika, że w tym kontekście siedziba nie ma znaczenia,  

a obszar działania. 

Radny Adrian Godlewski, zapyta na podstawie jakiego kryterium przyjęto, że stowarzyszenie 

AFN nie działa na terenie Gminy Miejskiej Ostróda oraz przedstawił założenia statutowe 
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AFN. Czy według Państwa, założenia statutowe opierają się na działaniu tylko poza 

granicami miasta Ostródy. 

 

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu. 

 

Brak dyskusji w  tym punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19 Radnych 

- „Przeciw” -    0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0  głosów 

  Obecnych na sali - 19  Radnych 

Uchwała Nr LXIV/385/2023 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu została podjęta. 

 

Ad.15  

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXIII/373/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

24 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

 

 

Brak dyskusji w  tym punkcie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -    19 Radnych 

- „Przeciw” -   0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali -19   Radnych 

Uchwała Nr LXIV/386/2023 zmieniająca uchwałę Nr LXIII/373/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego  

na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023  została podjęta. 

 

Ad.16 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr LXIII/374/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

24 stycznia 2023 r. w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego 

 w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 
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Brak dyskusji w tym punkcie. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -19   Radnych 

- „Przeciw” -  0  Radny 

- „Wstrzymało się” - 0  Radnych 

  Obecnych na sali - 19  Radnych 

Uchwała Nr LXIV/387/2023 zmieniająca uchwałę Nr LXIII/374/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków  

za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została podjęta. 

 

Ad.17 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

 

 

 

Ad.18 

Zamknięcie LXIV sesji Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął obrady LXIV sesji Rady  

Miejskiej w Ostródzie. Transmisja obrad LXIV sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


